

Dziennik wychodzi codziennie rano wyjąwszy poniedziałki i dni następujące po świętach...

Przyjmują się do umieszczenia w Inseratach.

OGŁOSZENIA, ODEZWY, UWIADOMIENIA, DONIESIENIA wszelkiego rodzaju, tyczące się przemysłu, handlu, rolnictwa, sprzedaży, kupna, dzierżawy itp. za opłatą: Od wiersza...

CZAS

Table with subscription rates for Kraków and the Austrian Empire, including quarterly, half-yearly, and yearly options.

Numer pojedynczy dziennika kosztuje 5 kr.

OGŁOSZENIE PRZEDPŁATY

na kwartał I t.j. na Styczeń, Luty, Marzec 1858, na sam dziennik „Czas“

Table with subscription rates for the first quarter of 1858, including options for Kraków and the Austrian Empire.

Liczba egzemplarzy dziennika odbijana będzie tylko o według liczby prenumeratorów, a to z powodu zaprowadzenia stępla na dzienniki...

Dodatek z lat upłynionych jest do nabycia w E. pedyceji Czasu po cenie zlr. 12 za rok jeden tj. za 12 zeszytów miesięcznych.

Wyszły w drukarni i litografii Czasu ozdobne Kalendarze ścienne. Prenumeratorowie Czasu otrzymać je mogą załączając do przedpłaty...

Cena ta naznaczona jedynie dla prenumeratorów Czasu.

Kraków 14 grudnia.

Nic prawie dodać nie mamy do symptomatów sytuacji w polityce ogólnej skreślonych w przeszłym tygodniu.

Sprawa duńsko-niemiecka zawsze na tym samym punkcie. W sprawie Księstw Nadnaujskich same domysły, które czytelnik znajdzie w korespondencji naszej z Paryża.

Z Ameryki ostatnie wiadomości nie mówią jeszcze z pewnością, dokąd się udał Walker, i jak zamysła obrócić swoją wyprawę.

Korespondencya Czasu.

Z nad Dniestru 6 grudnia.

Po napisaniu ostatniego listu w którym wyraziłem wam troski i obawy moje z powodu enigmatycznych kontrybucyj na budowę dróg...

hreczkosieja który nie wie i tego, iż po dobrych drogach łatwiej niż po złych odbywa się przewóz, a przeto że i współobywatele jego i on sam...

Wiadomo i nam wieśniakom nawet i to nie od wczoraj, że każde ulepszenie środków komunikacyjnych jest dla kraju dobrodziejstwem...

Dla tego zdaje nam się, że na drogi te dla większej komunikacji i mniejszym już kosztem zakładane, należałoby dwojaką opłatę ustanowić...

Sądymy, iż byłoby to słuszne, gdyż z każdej takiej drogi — jeżeli tylko potrzebom odpowiada — spada korzyść w pewnej części na producentów...

Co do budowy dróg obwodowych sądzimy, iż należałoby względnie mieć jedynie na każdorazowe potrzeby i środki, a nie trzymać się pedantycznie pewnych przyjętych pp. budowniczych...

munikacyi i droższą do tego.

Na koniec i tu uwagę zrobić musimy, iż nagłe wielu dróg na raz budowanie ma i tę niedogodność, iż w braku uzdatnionych i gorliwych urzędników i nadzorców drogowych, w wielu miejscach...

Wiedeń 12 grudnia.

o Dywany są na zamknięciu. Depesza telegraficzna z Paryża donosi, że Porta zrobi ten krok po już zapadłej zgodzie między państwami.

Kongres wiedeński 1815 r. do którego się Nord odwołuje, rozstrzygał wszystkie polityczne kwestyje jednomyślnością.

W kwestyi duńskiej, jest wszystko w oczekiwaniu. Bundestag nieotrzymał dotąd z Kopenhagi żadnej odpowiedzi na swe zapytanie...

Paryż 10 grudnia.

Potwierdza się, że w negocyacyach które prowadzi Francya opuszcza Rumunię, to jest zgodza się na statu quo, z dołączeniem niektórych ulepszeń i korzyści.

jest niepolitycznym. Jak każdy rozumie, chodzi tu o samo oświadczenie a nie o jego realizację.

Onegdajsza Indépendance przesadza znaczenie braku wspomnienia w mowie królowej Wiktoryi o Francyi.

Mój kolega (bez znaku), pisząc o nowym amfiklionie, lęka się czy Francya nie wychodzi z myśli Bignona i czy nie chce ograniczyć kwestyje międzynarodowych do samego zarządu cywilnego.

Courrier de Paris podnosi artykuł Kreuzzeitungu, w którym powiedziano, że w dzisiejszej Europie bierze górę wola ludów nad prawowitością i w którym przytoczono na to przykład sprawy neufchatelskiej.

Jeżeli wróci hr. de Bourqueney, nie uda się do Wiednia, aż po skończeniu sprawy rumuńskiej.

Potwierdza się wiadomość, którą przesłałem o Nordzie. Rosya opuszcza ten dziennik od 1 lipca roku przyszłego, tj. płacić go od tego dnia nie będzie.

Nota ks. Górczakowa usprawiedliwia zamknięcie niektórych portów czerkieskich. W tym punkcie Rosya ma rację.

Zawieszenie Pressy obraca się na korzyść la Patrie. Ostatni dziennik sprzedaje 6000 numerów więcej niż dawniej.

Paryż 10 grudnia.

Zawieszenie Pressy obraca się na korzyść la Patrie. Ostatni dziennik sprzedaje 6000 numerów więcej niż dawniej.

List wzmiankowany podaliśmy w Czasie z dnia 5go b. m. Presse wieczorna 10go zameściła go, czekając aż wiadomość w nim zawartą otrzyma przez Hamburg, mogąc ją mieć nazajutrz.





